
QUINTA-FEIRA, 08 DE JULHO DE 201012
Diário OficialExecutivo  3

conforme especificações contidas nos anexos do Edital
Valor Total: 2.724,00
Data Assinatura: 21/06/2010
Vigência: 21/06/2010 a 20/06/2011
Pregão Eletrônico: 27/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302118526100000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: IMAGING COM.MAT.HOSPITALAR LTDA.
Endereço: R Haddock Lobo, 72
CEP. 20260-132 - Rio de Janeiro/RJ 
Ordenador: Benedito Paulo Bezerra

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 128647

CONTRATO: 125/2010
Objeto: aquisição de material técnico e médico, para atender as 
necessidades da FHCGV, por um período de 12 (doze) meses, 
conforme especificações contidas nos anexos do Edital
Valor Total: 281,40
Data Assinatura: 21/06/2010
Vigência: 21/06/2010 a 20/06/2011
Pregão Eletrônico: 27/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302118526100000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: BIOSYSTEMS COM. IMP. E EXP DE EQUIP. PARA 
LABORATÓRIO LTDA.
Endereço: R Maurílio da Cruz, 49
CEP. 83065-200 - São José dos Pinhais/PR 
Ordenador: Benedito Paulo Bezerra

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 128538

CONTRATO: 129/2010
Objeto: A aquisição de materiais para a manutenção predial para 
suprir as necessidades da FHCGV por um período de 12 (doze) 
meses, conforme especificações contidas nos anexos deste 
Edital.
Valor Total: 8.321,80
Data Assinatura: 05/07/2010
Vigência: 05/07/2010 a 04/07/2011
Pregão Eletrônico: 28/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10122012545770000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: L&Z Eletricidade e Iluminação Ltda
Endereço: Av Prudente de Morais, 621
CEP. 30350-143 - Belo Horizonte/MG 
Ordenador: Benedito Paulo Bezerra

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 128545

CONTRATO: 130/2010
Objeto: A aquisição de materiais para a manutenção predial para 
suprir as necessidades da FHCGV por um período de 12 (doze) 
meses, conforme especificações contidas nos anexos deste 
Edital.
Valor Total: 3.152,95
Data Assinatura: 05/07/2010
Vigência: 05/07/2010 a 04/07/2011
Pregão Eletrônico: 28/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10122012545770000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: Tiradentes Refrigeração Comercial Ltda
Endereço: Av D Pedro II, 3933
CEP. 30720-460 - Belo Horizonte/MG 
Ordenador: Benedito Paulo Bezerra

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 128526

CONTRATO: 128/2010
Objeto: A aquisição de materiais para a manutenção predial para 
suprir as necessidades da FHCGV por um período de 12 (doze) 
meses, conforme especificações contidas nos anexos deste 
Edital.
Valor Total: 3.388,40

Data Assinatura: 05/07/2010
Vigência: 05/07/2010 a 04/07/2011
Pregão Eletrônico: 28/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10122012545770000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: Acquafort Comércio de Materiais de Construção Ltda
Endereço: R Des Ernâni G Cartaxo, 305
CEP. 81130-120 - Curitiba/PR 
Ordenador: Benedito Paulo Bezerra

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 128532
MODALIDADE: CREDENCIAMENTO

NÚMERO: 3/2010
Objeto: o credenciamento de empresas especializadas no 
fornecimento em consignação de grampeadores de órteses, 
próteses e materiais especializados (OPMEs) utilizados nos 
procedimentos de cirurgia geral em pacientes do SUS, conforme 
tabela vigente do SAS/MS por um período de 12 (doze) meses, 
conforme anexos deste regulamento.
Entrega do Edital: www.compraspara.pa.gov.br e/ou na Sala da 
Comissão Permanente de Licitação, sito a Trav. Alferes Costa, 
s/n, Pedreira - Belém/PA.
Observação: Caso o site do compraspara esteja em manutenção, 
favor apanhar o edital no endereço acima, munido de um Pen-
driver.
Responsável pelo certame: CELIMAR DO SOCORRO F. DA SILVA
Local de Abertura: Sala da Comissão Permanente de Licitação 
da FHCGV
Data da Abertura: 12/07/2010
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000       339030                 0269000000          Estadual
Ordenador: Benedito Paulo Bezerra

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 128317

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 127301
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

NÚMERO: 44/2010
Objeto: A contratação de empresa para o fornecimento de 
refeições preparadas destinadas à alimentação (almoço, jantar 
e sobremesa) para pacientes, acompanhantes, plantonistas e 
funcionários da FHCGV, de segunda a domingo inclusive feriados, 
por um período de 12 (doze) meses, conforme especificações 
contidas nos anexos do Edital. 
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br ou www.compraspara.
pa.gov.br
Responsável pelo certame: Celimar do Socorro Ferreira da Silva
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 20/07/2010
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000       339039                 0269000000          Estadual
Ordenador: Benedito Paulo Bezerra

Matérias Diversas 
Número de Publicação: 128707

TORNAR SEM EFEITO
PORTARIA N° 376 DE 06 DE JULHO DE 2010

Tornar sem efeito, as férias da servidora ZENAIDE PEREIRA DE 
PAIVA, matrícula n°: 8400621/4, referente ao P. Aquisitivo: 
16.01.09 a 15.01.10, concedida através da Portaria Coletiva de 
Férias n°. 290, de 10.06.10, publicada no D.O.E de 21.06.10.

DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR
PORTARIA N° 375 DE 06 DE JULHO DE 2010

Servidor: Josimar Olavo Dantas
Matrícula: 5739640/2
Cargo: Secretário de Gabinete
Exercício da Função: Responder pelo cargo de Diretor do 
Departamento de Editoração e Memória, durante a ausência do 
titular.
Período: 01.07.10 a 30.07.10.

 

LICENÇA PRÊMIO
Número de Publicação: 128640

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA N.º176  DE 07 DE JULHO DE 2010.

A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA DA FUNDAÇÃO 
CULTURAL DO PARÁ TANCREDO NEVES, no uso de suas 
atribuições legais, considerando disposto no Art. 98 da Lei n.º 
5810 de 24.01.94 e ainda os termos do Processo n.º 2010/58230 
de 04.05.2010, 
R  E  S  O  L  V  E: 
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio à servidora 
Maria do Socorro de Sousa Henriques, matrícula n.º 10413/1, 
ocupante do cargo de Biblioteconomista, no período de 15.07.10 
a 13.08.10, referente ao triênio 01.10.2000 a 30.09.2003.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Iara Jândara Soares de Araújo
Diretora Administrativa e Financeira – FCPTN

PORTARIA N.º177  DE 07 DE JULHO DE 2010
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA DA FUNDAÇÃO 
CULTURAL DO PARÁ TANCREDO NEVES, no uso de suas 
atribuições legais, considerando disposto no Art. 98 da Lei n.º 
5810 de 24.01.94, e ainda os termos do Processo n.º 2010/57725 
de 04.05.2010, 
R  E  S  O  L  V  E: 
CONCEDER, 120 (cento e vinte) dias de Licença Prêmio 
ao servidor Pedro Joaquim Sales Campos, matrícula n.º 
57195474/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, no 
período de 16.07.10 a 12.11.10, referente aos triênios: 24.07.95 
a 23.07.1998 e 24.07.98 a 23.07.2001.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Iara Jândara Soares de Araújo
Diretora Administrativa e Financeira – FCPTN

ERRATAS
Número de Publicação: 128665

PORTARIA N.º 129 DE 27.05.10, PUBLICADA NO DOE
 DE 28.05.10,

Onde se lê:
57217135/1 RAIMUNDO NONATO AZEVEDO RAMOS
P. AQUISITIVO: 28/05/2009 a 27/05/2010  P. 28/06/2010 a 27/07/2010
Leia-se:
57217135/1 RAIMUNDO NONATO AZEVEDO RAMOS
P. AQUISITIVO: 28/05/2009 a 27/05/2010   P. 12/07/2010 a 
10/08/2010
PORTARIA N.º 155 DE 23.06.10, PUBLICADA NO DOE DE 
25.06.10,
Onde se lê:
715980/1 WANDERLÉIA DA SILVA RODRIGUES
P. AQUISITIVO: 01/03/2009 a 28/02/2010   P. 01/07/2010 a 30/07/2010
Leia-se:
715980/1 WANDERLÉIA DA SILVA RODRIGUES
P. AQUISITIVO: 01/03/2009 a 28/02/2010   P. 19/07/2010 a 17/08/2010
Onde se lê:
57202354/1 PAULO DE TARSO CORREA DE PAULA
P. AQUISITIVO: 20/08/2008 a 19/08/2009   P. 01/07/2010 a 30/07/2010
Leia-se:
57202354/1 PAULO DE TARSO CORREA DE PAULA
P. AQUISITIVO: 20/08/2008 a 19/08/2009   P. 05/07/2010 a 03/08/2010
PORTARIA N.º 076 DE 23.04.10, PUBLICADA NO DOE DE 
25.03.10
Onde se Lê:
Portaria n.º 076 de 23.04.10,
Leia-se:

PORTARIA N.º 076 DE 23.03.10
DIÁRIA

Número de Publicação: 128602
Portaria: 178/2010

Objetivo: Acompanhar a execução de Convênio.
Fundamento Legal: Lei n.º 5.810 de 24.01.94-Art.145


